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    Ochotnicza StraŜ PoŜarna w Iwięcinie zwraca się z prośbą o zatwierdzenie 

projektów trzech tablic, które będą zamontowane  na pomniku „Bóg, Honor i 

Ojczyzna”. W czasach przedwojennych pomnik ten poświęcony był Ŝołnierzom 

niemieckim, którzy zginęli w I wojnie światowej.  

    Zaraz po przybyciu do Iwięcina Polacy, chcąc upamiętnić i zostawić jakiś ślad po 

sobie, wmurowali krzyŜ na górze pomnika a na ścianie bocznej tablice z orłem oraz 

napis „Bóg, Honor, Ojczyzna” . Jak sami wspominają w audycji radiowej w roku 1983, 

Tadeusza Grzechowiaka „Wrośnięci w ziemię” napis „Bóg i Ojczyzna” został, „Honor” 

natomiast gdzieś się zagubił. Teraz jest czas, aby w wolnej Polsce przywrócić 

pierwotny napis oraz odnowić cały obelisk, który uległ dość duŜej dewastacji.  

   Dzięki dofinansowaniu z UGiM w Sianowie oraz zaangaŜowaniu mieszkańców, 

pomnik został całkowicie rozebrany, wylano fundament pod cokół a ściany są 

postawione od nowa. W zeszłym roku  dla uczczenia 60 rocznicy osadnictwa w 

Iwięcinie, zorganizowaliśmy duŜą imprezę, upamiętniającą to wydarzenie. Przybyli 

nieliczni, Ŝyjący  jeszcze osadnicy, którzy otrzymali pamiątkowe albumy. Naszą 

intencją jest, aby odnowiony pomnik, mogli oni jeszcze zobaczyć. Chcemy równieŜ 

nawiązać do przedwojennej funkcji pomnika poprzez wmurowanie tablicy w dwóch 

językach: polskim i niemieckim – „Dzisiejszym pokoleniom aby pamiętały, przyszłym 

pokoleniom ku przestrodze”.  

   Opinia Państwa jest nam równieŜ potrzebna, aby złoŜyć ofertę do Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych na otwarty konkurs ofert wspierających 

realizację zadania publicznego z zakresu podtrzymywania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i obywatelskiej.   

Termin składania ofert za IV kw. tego roku mija 31.10.2006 r. Będziemy wdzięczni za 

przychylne rozpatrzenie naszej prośby.  

Załączniki: 



1. Projekt trzech tablic na pomnik  w Iwięcinie – „Bóg, Honor i Ojczyzna” . 

2. Szacunkowy kosztorys.  

3. Opinia Urzędu Gminy i Miasta w Sianowie. 

4. Opinia Wojewódzkiego Rejonu Dróg w Koszalinie. 

5. Dokumentacja fotograficzna z odbudowy pomnika. 


